
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 3. 11. 2021 

Účast – P. Galasovský, D. Bartošek, R. Hora, K. Šedová, Z. Mlčoušek, M. Kokeš, D. Poláková, M. Loskot  
Omluven – J. Bednařík 

Program: 
1) Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2022-2023; 
2) Stav rozhodčích a delegátů v regionech 2021-2022; 
3) Připomínkování materiálů pro VV; 
4) Semináře rozhodčích a delegátů; 
5) Listiny rozhodčích; 
6) Mezinárodní rozhodčí; 
7) Spolupráce s Pravidlovou komisí; 
8) Aktuality; 
9) Práce s talentovanými rozhodčími; 

1. Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2022-2023 

Byl finalizován návrh materiálu pro sezónu 2022/2023. KRD nepovažuje za nutné provádět v materiálu žádnou výraznou 

změnu. V návrhu je navýšení počtu povinných seminářů pro celostátní rozhodčí a delegáty a dále úprava, které po 

legislativní stránce umožní v budoucnu realizovat projekt trenérů pískajících soutěže dětí.  

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 8. 11. 2021 

2. Stav rozhodčích a delegátů v regionech 2021-2022 

Byl diskutován současný počet vyškolených rozhodčích a delegátů. V současné chvíli je vyškoleno cca o pět procent 

rozhodčích méně než v minulé sezóně ve stejném období. Jednotlivé regionální KRD na současný stav reagují 

vypisováním dodatečných základních školení i v průběhu listopadu, aby bylo možné stavy rozhodčích doplnit. Zároveň 

díky těmto školením mají možnost splnit povinnost i oddíly, u kterých po „covidové pauze“ dochází k pomalejší reaktivaci. 

KRD vnímá jako pozitivní, že oproti minulé sezóně došlo k navýšení vyškolených rozhodčích žen a vyškolených delegátů. 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 8. 11. 2021 

3. Připomínkování materiálů pro VV 

KRD diskutovala čtyři materiály. Analýza stavu jednotlivých regionů, Počet účastníků ligových soutěží 2023-2024, Předpis 

stanovující zásady spolupráce orgánů ČF jsou ze strany KRD shodně bez připomínek. 

U Ekonomické směrnice diskutovala KRD výši cestovních náhrad v souvislosti s cenami pohonných hmot. Na základě této 

debaty se KRD rozhodla doporučit KEI, aby zvážila možné úpravy cestovních náhrad právě v návaznosti na vývoj v růstu 

ceny pohonných hmot. 

- Úkol: Zapsat do dokumentů pro VV připomínky KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 8. 11. 2021 

4. Semináře rozhodčích a delegátů 

V Plzni při EFT proběhl prezenční seminář zaměřený na sledování mezinárodního utkání a rozbor zajímavých situací. 

Proběhl v nižším počtu účastníků než obdobný seminář při MSJ, což umožnilo větší interakci účastníků při diskusi o 

situacích v utkání. KRD považuje tento typ praktických seminářů za vhodné doplnění nabídky vzdělávání pro celostátní 

rozhodčí a delegáty. 

Dále se uskutečnily plánované webináře zaměřené na destrukci hry tělem. Webinářů se postupně zúčastnilo 75 

rozhodčích a 13 delegátů. Další webináře jsou naplánovány v průběhu prosince. 

Proběhlo i další online setkání delegátů, kde pokračovalo vzájemné sdílení zkušeností k práci delegáta a práci 

s jednotlivými páry rozhodčích. Setkání budou pokračovat pravidelně jednou měsíčně. 

V sobotu 13. listopadu proběhne v Brně plánovaný celodenní prezenční seminář celostátních rozhodčích a delegátů. 

Součástí semináře bude fyzické testování rozhodčích. V rámci společného vzdělávání rozhodčích a delegátů budou 

zařazeny dva videobloky. Jeden videoblok bude zaměřený na destrukci hry. Druhý videoblok bude zaměřený na technické 

aspekty, nesportovní chování a neobvyklé situace z letošní sezóny. Samostatný blok delegátů pak bude zaměřený na 

odlišnosti v přístupu delegátů k rozhodčím dle listin, na kterých jsou rozhodčí zařazeni. Jednotlivé bloky povedou Z. 

Mlčoušek, M. Loskot a P. Galasovský. 



 
 

 

- Zajistit průběh listopadového semináře v Brně 

- Odpovídá: D. Poláková + M. Loskot termín: 13. 11. 2021 

5. Listiny rozhodčích 

Na základě návrhu regionální KRD JMaZL byl doplněn na listinu Národní ligy pár rozhodčích Michal Havelka – Jan Kvapil. 

KRD tímto reaguje na nižší počet rozhodčích z Moravy na listině Národní ligy, což limituje přípravu nominací rozhodčích 

na této úrovni. 

Na základě plánu na doplnění rozhodčích na celostátní listiny ze strany KRD PHaSČ projednávala KRD předložený návrh. 

Z navrhované skupiny rozhodčích se KRD rozhodla pozvat rozhodcovské páry Daniel Fišer – Lukáš Recht a Jan Brak – 

Tadeáš Provazník na celostátní seminář, který se uskuteční 13. listopadu v Brně, kde tyto páry absolvují fyzické testování. 

V případě, že splní fyzické testy, tak budou zařazeny na listinu Národní ligy. 

KRD projednávala úpravy celostátních listin. Vzhledem k aktuálnímu nízkému počtu párů na listině 1. ligy mužů se KRD 

rozhodla doplnit čtyři páry rozhodčích z listiny Národní ligy na listinu 1. ligy mužů. Konkrétně byli na listinu 1. ligy mužů 

přeřazeni Jiří Jelínek – Josef Libecajt, Tomáš Kapr – Michal Tichý, Tomáš Kostinek – Martin Reichelt, Josef Monzer – 

Lukáš Procházka. 

- Úkol: Upravit rozhodčím listiny ve FISu a informovat rozhodčí o změnách 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 5. 11. 2021 

- Úkol: Vyřešit s rozhodčími z PHaSČ účast na fyzickém testování v Brně 

- Odpovídá: M. Loskot + D. Poláková termín: 13. 11. 2021 

6. Mezinárodní rozhodčí 

Ve spolupráci s RC IFF řeší KRD doplnění nominace páru rozhodčích na mezinárodní listinu. Ze strany KRD je nominace 

již předschválena. Aktuálně čekáme na finální potvrzení ze strany RC IFF. 

- Úkol: Dořešit s IFF procesní otázky nominace nového páru na mezinárodní listinu 

- Odpovídá: P. Galasovský termín: 1. 12. 2021 

7. Spolupráce s Pravidlovou komisí 

KRD diskutovala výklad Pravidlové komise k otázce provedení vhazování. Tento výklad je ve shodě se současnými 

informacemi prezentovanými při školeních a seminářích rozhodčích a delegátů a není tedy třeba na základě výkladu 

upravovat předávané informace. Konkrétní výklad Pravidlové komise bude předán P. Seďovi, který dotaz vznesl. 

- Úkol: Předat výklad Pravidlové komise P. Seďovi 

- Odpovídá: P. Galasovský termín: 12. 11. 2021 

8. Aktuality 

Představen materiál Physical Play, který byl připraven pracovní skupinou IFF a slouží k výkladu hry tělem ve florbalu. 

Materiál by měl být využit při letošních MS mužů a žen. Pracovní skupina bude nadále pracovat na aktualizaci tohoto 

materiálu, aby byl následně v souladu s novými pravidly florbalu, které začnou platit od července 2022. Materiál bude 

začleněn do vzdělávání rozhodčích v ČR během kalendářního roku 2022. 

Došlo k upřesnění znění Standardních postupů při rozhodování KRD v oblasti přípravy primárních nominací rozhodčích a 

delegátů, aby znění dokumentu odpovídalo reálnému stavu. 

Diskutován materiál k výhodám a nevýhodám používání komunikátorů rozhodčích. Došlo k finalizaci materiálu, jehož 

součástí je nastavení principu, kdy používání komunikátorů je povoleno pouze pro rozhodčí, kteří během kariéry dosáhli 

na úroveň listiny pro Superligu, 1. ligu nebo Extraligu žen. Materiál bude zveřejněn a od příští sezóny zařazen do 

vzdělávání rozhodčích. 

Diskutován materiál nastavující principy oceňování rozhodčích za dlouhodobé působení v nejvyšších soutěžích. Byly 

stanoveny obecné principy. Na příštím jednání bude doplněno, jakým způsobem budou oceněni rozhodčí po ukončení 

kariéry. 

- Úkol: Zveřejnit aktualizovanou podobu Standardních postupů při rozhodování KRD 

- Odpovídá: M. Loskot    termín: 8. 11. 2021 

- Úkol: Zveřejnit finální podobu materiálu k využívání komunikátorů 

- Odpovídá: M. Loskot  termín: 15. 11. 2021 

- Úkol: Připravit podklady pro ocenění rozhodčích, kteří ukončili kariéru 

- Odpovídá: R. Hora  termín: 26. 11. 2021 



 
 

 

9. Práce s talentovanými rozhodčími 

Pro potřeby projektu vzniká materiál popisující kariérní postup talentovaného rozhodčího. Bod byl odložen na další 

jednání, kde bude finalizován připomínkovaný materiál. 

- Úkol: Připomínkovat základní body kariérního plánu rozhodčího 

- Odpovídá: R. Hora + P. Galasovský + M. Loskot termín: 26. 11. 2021 

 
zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 1. 12. 2021 v Brně 

 


